
 
 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
Mikroskopy pro CEITEC MU – část 6 
Část B – Invertovaný fluorescenční mikroskop 
Část C – Soubor mikroskopů 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II   Strana 1 (celkem 2) 

  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut (CEITEC), sídlem 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ: 00216224 

Veřejné zakázky: Mikroskopy pro CEITEC MU – část 6 – část B – Invertovaný fluorescenční mikroskop 

Mikroskopy pro CEITEC MU – část 6 – část C – Soubor mikroskopů 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v 
rámci projektu „CEITEC – středoevropský technologický institut, reg.č. 
CZ.1.05/1.1.00/02.0068“. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „ZVZ“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

 

I. Dotazy dodavatele ze dne 2. 2. 2015 

 

Dne  2. 2. 2015 v 15:26 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

„Mikroskopy pro CEITEC MU – část 6 - Část B - Invertovaný fluorescenční mikroskop a Část C – Soubor 
mikroskopů týkající se návrhu Kupní smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace. 

Dle návrhu kupní smlouvy čl. IV. odst. 10) Kontrola plnění závazků kupujícím, písm. a) - d),  

př: písm b): Kupující je oprávněn provádět kontrolu plnění závazků prodávajícího i v jeho výrobních nebo 
skladovacích prostorách, příp. v prostorách subdodavatelů prodávajícího. Prodávající je povinen na základě 
výzvy kupujícího tuto kontrolu umožnit a seznámit jej se stavem plnění závazků dle této smlouvy, a to 
nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy. 

Uchazeč se dotazuje, zda zadavatel akceptuje vyškrtnutí celého tohoto ustanovení z kupní smlouvy, neboť 
výrobní a skladovací prostory uchazeče se nacházejí mimo Českou republiku (zejména v Japonsku a 
Německu) a jejich kontrola by byla značně problematická i  s odvoláním na plnění do 3 dnů ode dne doručení 
takové výzvy.“ 

 

Odpovědi na tyto dotazy jsou podány níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám II. 

 

 

 



Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  
Mikroskopy pro CEITEC MU – část 6 
Část B – Invertovaný fluorescenční mikroskop 
Část C – Soubor mikroskopů 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II   Strana 2 (celkem 2) 

 

II. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

Zadavatel trvá na nastavení předmětných obchodních podmínek a tyto nehodlá jakkoli upravovat. Uchazeč 
není oprávněn návrh smlouvy připravit v jiné podobě, než jak to zadavatel požaduje v zadávacích 
podmínkách. 

Co se příkladu uvedeného dodavatelem týče – v takovém případě by výkon práva „kontroly plnění smlouvy“ 
kupujícím (zadavatelem) byl organizačně a samozřejmě zejména finančně náročný právě pro kupujícího; 
dodavatel (prodávající) má za úkol – zjednodušeně řečeno – jen pro výkon této kontroly poskytnout 
kupujícímu dostatečnou součinnost.  

 

III. Závěr 

 

Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné 
veřejné zakázce.   

 

 

 

V Brně dne 5. 2. 2015   
 
 
 
 

 Mgr. Roman Novotný,  

manažer veřejných zakázek   
 
 

 


		2015-02-05T20:45:12+0100
	Mgr. Roman Novotný




